1

债券代码：148393 债券简称：23 招商局 YK02

债券代码：148259 债券简称：23 招商局 YK01

中国国际金融股份有限公司关于招商局集团有限公司信息披露

事务负责人变动的临时受托管理事务报告

中国国际金融股份有限公司作为招商局集团有限公司（以下简称“发行人”

或“公司”）2023 年面向专业投资者公开发行科技创新可续期公司债券（第一期）

（债券简称：23 招商局 YK01，债券代码：148259）、招商局集团有限公司 2023

年面向专业投资者公开发行科技创新可续期公司债券（第二期）（债券简称：23

招商局 YK02，债券代码：148393）的受托管理人，持续密切关注对债券持有人

权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托

管理人执业行为准则》等相关规定及债券受托管理协议的约定，以及发行人于

2024 年 5 月 24 日发布的《招商局集团有限公司关于信息披露事务负责人变动的

公告》，现就下述重大事项予以报告：

一、原任职人员的基本情况

根据《招商局集团有限公司信用类债券信息披露管理办法》，集团信息披露

事务负责人由集团财务负责人担任。

公司于 2024 年 2 月 2 日披露《招商局集团有限公司关于信息披露事务负责

人及审计机构变动的公告》，根据公司董事会审议，免去周松先生公司总会计师

职务，由公司副总经理王秀峰先生代为履行财务负责人职责。

本次变动前，公司原信息披露事务负责人情况如下：

姓名：王秀峰

联系地址：香港中环干诺道 168-200 号信德中心招商局大厦 39-40 楼

联系电话：852-25428288

传真号码：852-29151362

邮箱：cmhk@cmhk.com

2

二、人员变动的原因和依据

招商局集团董事会议经全体董事审议表决，通过《关于聘任吴泊为招商局集

团有限公司总会计师的议案》。

三、新任人员的基本情况

吴泊先生，现任招商局集团有限公司总会计师。曾任中国石化海南炼油化工

有限公司总会计师，中国石化化工销售有限公司副总经理、总会计师，中国国际

石油化工联合有限责任公司副总经理、总会计师，中国石油化工集团有限公司财

务部总经理，中国石化盛骏国际投资有限公司董事长等职务。上海财经大学贸易

经济系市场营销专业，大学本科，高级经济师，中国总会计师协会特级管理会计

师。

联系地址：香港中环干诺道 168-200 号信德中心招商局大厦 39-40 楼

联系电话：852-25428288

传真号码：852-29151362

邮箱：cmhk@cmhk.com

四、影响分析

根据《招商局集团有限公司关于信息披露事务负责人变动的公告》，本次信

息披露事务负责人变动系公司正常人事变更，对公司日常管理、生产经营及偿债

能力无重大不利影响，对投资者权益无重大不利影响。

中国国际金融股份有限公司作为 23 招商局 YK01、23 招商局 YK02 的受托

管理人，根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托

管理事务报告，并就上述事项提醒投资者关注相关风险。

（以下无正文）